Dei, et in eo qui sedet super eum. Matt. xxiii, 46. Heb. vi, 43.

Homines enim per majorem sui jurant: et omnis controversia eorum finis, ad confirmationem est juramentum. Heb. vi, 46.

Apostolus Paulus multoties legitur jurasse in suis Epistolis: sic enim ait: Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi: qui est benedictus in secula, scit quod non mentior. II. Cor. xi, 34.

Eccae coram Deo quia non mentior. Gal. i, 20.

Testis enim mihi est Deus, cui servio. Rom. i, 9.

Ego, autem, Testim. Deum invoco in animam meam, etc. II. Cor. i, 23.

JURANDUM: non est temere, nec per caelum, nec per terram, nec per aliquid quod in eis est. — Ego, autem dico vobis, non jurare omnino, neque per caelum, quia thronus Dei est: neque per terram, quia scabellum est pedum ejus: neque per Jerusalem, quia civitas est magni regis: neque per capitulum juraveris, qui non potes unum capillum album facere aut nigrum. Sit autem sermo vester, est, non, non: quod autem his abundantius est, a malo est. Matt. v, 34.

Ante, omnia, autem, fratres mei, nolite jurare, neque per caelum, neque per terram, neque aliud quodcumque juramentum. Sit autem sermo vester: est, est: non, non: ut non sub judicio decidatis. Jacob. v, 42.

JURAMENTUM: etiam hosti factum, non frangendum. — Juramentum Gabaonitis, etiam infidelibus, et fraudolentis factum Josue non violavit, sed vita salva ad altaris ministerium eos adstrinxit. Josue, ix, 46.

JURAMENTUM: etiam hosti factum, non frangendum. — Juramentum Gabaonitis, etiam infidelibus, et fraudolentis factum Josue non violavit, sed vita salva ad altaris ministerium eos adstrinxit. Josue, ix, 46.

(1) Así se redaba en el Evangelio, la doctrina de los judíos carnales, y en Y. 12 no erant sup.

(2) Véase sobre el segundo mandamiento, lo que dice el sabio estequista P. Astole.

jura por el trono de Dios, y por aquel que está sentado sobre él (1). Mat. cap. xxiii, v. 46 al 22. Pab. Ep. Heb. cap. vi, v. 43.

Los hombres juran por el que es mayor que ellos: y el juramento es la mayor seguridad para terminar sus contiendas. Pab. Ep. Heb. cap. vi, v. 46.

(El apóstol San Pablo juró muchas veces en sus Epístolas; así dice: El Dios y Padre de nuestro Señor Jesucristo, que es bendito en los siglos, sabe que no engaño.) Pab. Ep. II. Cor. cap. xi, v. 34.

Os digo, delante de Dios, que no miento. Pab. Ep. Gal. cap. i, v. 20.

Mas yo llamo á Dios por testigo sobre mi alma, etc. Pab. Ep. II. Cor. cap. i, v. 23.

JURAMENTO: no debe pronunciarse sin necesidad, invocando al cielo, y á la tierra: cuánto existe (2). — Pero yo (3) os digo, que de ningún modo juréis: ni por el cielo, porque es el trono de Dios; ni por la tierra, porque es la peana de sus pies; ni por Jerusalem, porque es la ciudad del grande Rey; ni jures por tu cabeza, porque no puedes hacer un cabello blanco ó negro. Mas vuestro hablar sea: sí; sí; no; porque lo que escede de esto, de mal procede (4). Mat. cap. v, v. 34, 35, 36 y 37.